
до 0,10            1900
0,11 – 0,29      1900
0,30 – 0,49      2200
0,50 – 0,69      2700
0,70 – 0,99      3100
1,00 – 1,49      3300
1,50 – 1,99      3900
2,00 – 2,99      6000
3,00 – 3,99      6800
4,00 -  4,99      8800
5,00 – 5,99      12500
6,00 – 7,99      14500
8,00 – 9,99      17400
10,00 – 14,99      23800
15,00 – 19,99      34900
20,00 – 29,99      43600
30,00 – 39,99      64000
40,00 – 49,99      75500
свыше 50,00  Стоимость услуг 

определяется 
индивидуально

От 01 сентября  2023 года

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ
Предварительное 
определение 
характеристик 
(устная экспертиза)
70% от тарифа

Сертификат 
соответствия на 
основании ранее 
выданного 
Экспертного 
заключения
1000 – 1500 

Диагностика
природы цвета
и происхождения 
бриллианта
От 2000 

Надбавка за срочность
плюс 100% к тарифу 
(минимальная 
стоимость срочной 
экспертизы: 10000) 

Пластиковая 
упаковка
900
 
Цифровое фото
От 1000

Видео
1500*
* Скидка при заказе
от 20 видео 

Печать дубликата
1000

Стоимость экспертного заключения с указанием 
месторождения (ориджин) для изумруда, 
сапфира без термообработки, шпинели Махенге, руб.

до 0,10     3300
0,11 – 0,29     3500
0,30 – 0,49     3800
0,50 – 0,69     3900
0,70 – 0,99     4200
1,00 – 1,49     4800
1,50 – 1,99     5500
2,00 – 2,99     7800
3,00 – 3,99     9100
4,00 – 4,99     11900
5,00 – 5,99     16900
6,00 – 7,99     21800
8,00 – 9,99     27900
10,00 – 14,99     36300
15,00 – 19,99     47000
20,00 – 29,99     60700
30,00 – 39,99     75000
40,00 – 49,99     88400
свыше 50,00 Стоимость услуг 

определяется 
индивидуально

до 0,50  2000  3000
0,50-0,99  2400  3400
1,00-1,99  2800  3800
2,00-2,99  3300  5500
3,00-3,99  3900  6200
4,00-4,99  5300  7500
5,00-5,99  6600  10500
6,00-7,99  7900  11700
8,00-9,99  10600  14400
10,00-11,99  14700  20200
12,00-13,99  17400  22800
14,00-15,99  20000  25500
16,00-17,99  21600  26300
18,00-19,99  22200  27700
От 20,00  От 25000 30500

Добро пожаловать в Клуб привилегированных клиентов лаборатории Геммологического Центра МГУ!

Карта клиента дает право на участие в системе льготного обслуживания, предусматривающей 
систему скидок при проведении экспертизы и сертификации в Центре Сертификации Драгоценных 
Камней (ЦСДК).

Скидка по карте рассчитывается на основе суммы всех платежей на услуги лаборатории
за последние 365 дней:

Постоянные клиенты :
Постоянные клиенты могут оставить за собой право использования их старых привилегий,
но при этом сумма скидки не может превышать 20%. При вступлении в Программу лояльности все 
их ранние платежи суммируются, и новый уровень скидки становится доступным после пересечения 
порогового уровня.

Выпускники курсов ГемЦентра МГУ и ГемАкадемии:
- краткие курсы (до 48 часов) – карта с начальной скидкой 5%
- длительное обучение – карта с начальной  скидкой 10%

Далее эти карты участвуют в программе на общих правилах.

Клиенты с разовыми обращениями:
По истечении одного года с начала действия карты происходит перерасчет скидок.

ГемЦентр МГУ оставляет за собой право вносить изменения в систему лояльности и порядок 
использования карты. Карта лояльности не подлежит передаче третьим лицам.
Скидки не суммируются.

Чтобы вступить в программу лояльности, обратитесь к нашему менеджеру.

                                   МЫ ВСЕГДА РАДЫ ВИДЕТЬ ВАС В НАШЕЙ ЛАБОРАТОРИИ!

Пример
видео



От 01 сентября  2023 года

Предварительное 
определение 
характеристик 
(устная экспертиза)

70% от тарифа

Сертификат соответствия 
на основании ранее 
выданного Экспертного 
заключения

1000 – 1500 

Надбавка за срочность

плюс 100% к тарифу 
(минимальная 
стоимость срочной 
экспертизы: 10000) 

Сложные 
случаи 
диагностики

От 3000
 

Цифровое фото

От 1000

Печать дубликата

1000

Видео

1500*
* Скидка
при заказе
от 20 видео

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

Предварительное 
определение 
характеристик 
(устная экспертиза)

70% от тарифа

Сертификат соответствия 
на основании ранее 
выданного Экспертного 
заключения

1000 – 1500 

Надбавка за срочность

плюс 100% к тарифу 
(минимальная 
стоимость срочной 
экспертизы: 10000) 

Сложные 
случаи 
диагностики

От 3000
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

1800
2000
3000
4200
6000
От 8400

1800
2000
2400
3600
5400
От 7800

до 0,10 1900    2200       2200        2200       2900   4300      5000
0,11-0,29 1900    2200       2200        2200       2900   5000      5000
0,30-0,49 2200    3100       3600        3600       4000   5000      5000
0,50-0,69 2700    3100       3600        3600       4300   5800      6500
0,70-0,99 3100    3500       4300        4300       5000   6500      7900
1,00-1,49 3300    5000        5000       5000       5700   7200      7900
1,50-1,99 3900    5500       5800        5800       6500   7900      8600
2,00-2,99 6000    6500       6900        7200       7900   8600      9400
3,00-3,99 6800    7700       7900        7900        8600   9400      10800
4,00-4,99 8800    11500    12200      12200     15100   15100     15100
5,00-5,99 12500    13500     14400      15100     18700   19400     22300
6,00-7,99 14500    15600     18700     18700     20200   21600     28800
8,00-9,99 17400    18900     20200      21600     23000   24500     36000
10,00-14,99 23800    26800     27400      30200     36000   39600     50400

Пример видео

Цифровое фото

От 1000

Печать дубликата

1000

Видео

1500*
* Скидка
при заказе
от 20 видео Пример видео

шт и более
Сертификат соответствия /
Экспертное заключение

Сертификат соответствия /
Экспертное заключение

Стоимость услуги составляет 2400 руб. за карат*     
    
Минимальная масса камня: 0,007 карата.      
   
Стоимость указана для партий от 0,5 до 20 карат, для большего количества –
 по договоренности с клиентом.         

* Для партии камней массой меньше 0,5 ct стоимость работы составляет не менее 2000 руб.   
      
По договоренности с клиентом возможно оформление экспертного заключения на выявленные в партии 
синтетические камни. Стоимость его составляет 2000 руб.

Примечание: 

По данной таблице рассчитывается стоимость экспертизы изделия с бриллиантами одного размера.

Стоимость экспертизы изделия с крупным центральным бриллиантом в сочетании с  мелкими бриллиантами складывается из стоимости 
экспертизы за центральный камень (столбец: цена за одну штуку) и стоимости экспертизы камней меньшего размера по таблице 
со скидкой от 20 до 40 %.

Стоимость экспертизы изделия с центральным цветным камнем или жемчугом в  сочетании с мелкими бриллиантами складывается из 
стоимости экспертизы центрального  камня по таблицам стоимости для этих камней и стоимости экспертизы камней меньшего 
размера («обсыпки») по таблице со скидкой от 20 до 40 %.

Примеры расчета стоимости экспертизы ювелирного изделия с бриллиантами:

1.  Кольцо с  32 одинаковыми бриллиантами общей массой 0,46 карата. Стоимость экспертизы  равна 4000 руб.

2. Кольцо с 1 бриллиантом массой 1,32 карата и 8 бриллиантами общей массой 0,42 карата. Стоимость экспертизы бриллианта 1,32 карата равна 
3300 руб., стоимость экспертизы 8 бриллиантов общей массой 0,42 карата равна 3600 руб. Общая стоимость экспертизы данного 
изделия равна 3300 + (3600-20%) = 6180 руб. 

3.  Кольцо с 1 изумрудом массой 2,50 карата и 120 бриллиантами общей массой 1,80 карата.  Стоимость экспертизы изумруда массой 2,50 карата 
равна 3300 руб., стоимость экспертизы  120 бриллиантов общей массой 1,80 карата равна 8600 руб. Общая стоимость экспертизы 
данного изделия равна 3300 + (8600 – 30%) = 9320 руб.

Настоящие тарифы распространяются на разовые услуги. Скидки предоставляются организациям, заключившим договора длительного действия и  производящим экспертизу и сертификацию в 
значительных объемах. Тариф за выдачу экспертного заключения и сертификата соответствия включает в себя стоимость диагностики, геммологической экспертизы и сертификации. Упаковка, 
стоимость изготовления пластиковой карточки, а также предоставление цифровых фотографий в электронном виде не входят в стоимость сертификации или экспертизы.


